

2024-12-04

§ 67 2024.251 VON

Riktlinje för ersättning till kontaktpersoner enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade

Ärendebeskrivning

LSS-insatsen kontaktperson är ett icke-professionellt stöd som ges av en person med stort engagemang och intresse för andra människor. Att vara kontaktperson är inget arbete utan ett arvoderat uppdrag. Syftet med insatsen är att bryta social isolering och bidra till att den som beviljats insatsen får möjlighet till fritidsaktiviteter utifrån sina egna önskemål, förmågor och behov.

Ersättningarna till kontaktpersoner är inte reglerade i lag utan bestäms av varje kommun. Sveriges kommuner och regioner (SKR) ger årligen ut rekommendationer för ersättningar till kontaktfamiljer, kontaktpersoner och familjehem. Syftet med dessa rekommendationer är att vara ett stöd för kommuner när de fastställer sina ersättningsnivåer.

Beredning

Vård- och omsorgsförvaltningen har i skrivelse den 27 november 2024 lämnat följande yttrande:

Ersättningsnivåerna hålls inom det spann som SKR rekommenderar och ligger i linje med jämförbara kommuners ersättningar. Riktlinjen beskriver enbart fastställda procentsatser. Ersättningen kommer att räknas upp årligen utifrån antagna ersättningsnivåer, som utgår från prisbasbeloppet.

Förvaltningens förslag till riktlinje har en nivåindelad ersättning som grundar sig på kontaktuppdragets innehåll och omfattning.

I tidigare version har ersättningen angetts i såväl procent som kronor. I den föreslagna riktlinjen anges nivån enbart i procent av prisbasbelopp, vilket innebär att ersättningen kan räknas upp årligen utan att ärendet behandlas av nämnden.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden

1. Riktlinje för ersättning till kontaktpersoner enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade antas.
2. Riktlinje för ersättning till kontaktpersoner enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade börjar gälla från den 1 januari 2025.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Riktlinje för ersättning till kontaktpersoner enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade

2024-12-04

- Riktlinje för ersättning till kontaktpersoner enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade